PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2015

                                     № 1676
Об  утверждении порядка разработки индикативного плана
социально-экономического развития  муниципального

образования Кавказский район
В соответствии со 6 Закона Краснодарского края от 6 ноября  2015 года № 3267-КЗ "О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития Краснодарского края", п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок разработки индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район согласно приложению.
2. Отделу по связям со СМИ и сопровождения официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования  Кавказский  район в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования  Кавказский район В.Н.Пивневу.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Кавказский  район                                                                                В.Н.Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Кавказский район

от 30.12.2015 № 1676
ПОРЯДОК

разработки индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 16 Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года № 3267-КЗ "О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития Краснодарского края" и регулирует отношения по разработке индикативного плана социально-экономического развития Кавказского  района (далее - соответственно Закон № 3267-КЗ, индикативный план).

1.2. Индикативный план  социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район состоит из следующих разделов:

1) индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район с оценкой итогов социально-экономического развития Краснодарского края за предшествующий период;

2)  индикативный план развития регулируемого (муниципального) сектора экономики;

3) перечень и объемы поставок продукции для муниципальных нужд по укрупненной номенклатуре.
Намечаемые проектировки развития регулируемого (муниципального) сектора экономики включают следующие показатели:

1) объем прибыли и объем произведенной продукции (работ, услуг);

2) стоимость находящегося в муниципальной  собственности Кавказского района  имущества, включая основные производственные фонды и оборотные средства;

3) численность занятых работников и фонд оплаты труда;

4) объемы инвестиций за счет собственных и привлеченных средств.

По отдельным видам продукции регулируемого сектора экономики в план могут быть включены показатели ее производства в натуральном выражении и цены реализации с индексацией или без нее.

1.3. Индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район  разрабатывается в отраслевом разрезе на основании анализа ситуации в экономике и социальной сфере муниципального образования Кавказский район,  в соответствии с макроэкономической ситуацией и сценарными условиями развития экономики Краснодарского края в целом.

1.4. Индикативный план разрабатывается ежегодно на три года и включает очередной финансовый год (год, следующий за годом, в котором осуществляется разработка индикативного плана) и плановый период (два финансовых года, следующих за очередным финансовым, годом).

1.5. Основные параметры индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район  подлежат публикации в средствах массовой информации.

2. Разработка, утверждение и мониторинг индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район
2.1. Разработку индикативного  осуществляет  отдел экономического развития, администрации муниципального образования Кавказский район (далее – уполномоченный орган).

2.2. При разработке индикативного плана уполномоченным органом используются данные государственной статистики (в случае ее отсутствия - ведомственной статистической отчетности), отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Кавказский район, подведомственных муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район и  хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования  Кавказской район.
2.3. Отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального образования Кавказский район:

2.3.1. Ежегодно в срок и по форме, установленные уполномоченным органом, представляют ему сведения, необходимые для разработки индикативного плана.

2.3.2. Ежеквартально осуществляют мониторинг реализации индикативного плана в части своей компетенции: в сроки и по форме, установленные уполномоченным органом, и направляют ему информацию о выполнении индикативного плана.

2.4. Проект решения Совета муниципального образования Кавказский район об индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район   вносит глава муниципального образования Кавказский район  в срок до 10 декабря года, предшествующего очередному финансовому году.

3. Контроль выполнения индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район
В целях осуществления контроля выполнения индикативного плана уполномоченный орган:

3.1. Ежеквартально, до 30-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Совет муниципального образования Кавказский район  отчет о выполнении индикативного плана.

3.2. Ежегодно, до 30 сентября года, следующего за отчетным периодом, представляет в Совет муниципального образования Кавказский район отчет о выполнении индикативного плана.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский  район

                        В.Н.Пивнева